
UCHWAŁA NR XLVIII.312.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych i Rady Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), § 10 ust. 2, § 25 ust. 1 załącznika do uchwały nr XXXVI.260.2018 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2018 r. poz. 5069) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się plan pracy na 2024 rok następujących komisji stałych Rady Gminy Ręczno: 

1) Komisji Rewizyjnej, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Budżetu i Infrastruktury, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się plan pracy Rady Gminy na 2024 r., stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Ręczno oraz przewodniczącym 
poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Ręczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII.312.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok 

1. Styczeń 2024 r. 

1) Wykorzystanie telefonów komórkowych w urzędzie gminy i jednostkach podległych - informacja; 

2) Sprawy bieżące. 

2. Luty 2024 r. 

1) Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2023 r. - informacja dzielnicowego; 

2) Informacja o perspektywach gminy w sprawie dofinasowania inwestycji ze środków zewnętrznych; 

3) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

3. Marzec 2024 r. 

1) Informacja o wykorzystaniu środków finansowych na przejazdy służbowe w 2023 r.; 

2) Aktualny stan zatrudnienia w urzędzie gminy i jednostkach podległych; 

3) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

4. Kwiecień 2024 r. 

1) Ocena stanu dróg na terenie gminy - posiedzenie wspólne wyjazdowe komisji; 

2) Koszty ponoszone przez gminę na utrzymanie lokali komunalnych (ośrodek zdrowia, GOK, świetlice) oraz 
wpływy z najmu lokali mieszkaniowych za 2023 r.; 

3) Ściągalność należności podatkowych za 2023 r.; 

4) Analiza wpłat za wodę i ścieki za 2023 r.; 

5) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

5. Maj 2024 r. 

1) Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r.; 

2) Wypracowanie opinii o budżecie; 

3) Podjęcie uchwały i wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi celem wydania opinii; 

4) Sprawy bieżące. 

6. Czerwiec 2024 r. 

1) Informacja o umorzonych podatkach za 2023 r.; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

7. Sierpień 2024 r. 

Posiedzenie wspólne komisji - przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 (pod 
kątem wykonanych remontów, obsady kadrowej). 

8. Wrzesień 2024 r. 

1) Podejmowane działania przez GKRPA w 2024 r. w zakresie profilaktyki, pomocy uzależnionym i ich 
rodzinom; 

2) Ściągalność należności finansowych do budżetu za I półrocze 2024 r.; 

3) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1



9. Październik 2024 r. 

1) Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, funkcjonowanie punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

10. Listopad 2024 r. 

1) Zapoznanie z projektem budżetu gminy na 2025 r.; 

2) Sprawy bieżące. 

11. Grudzień 2024 r. 

1) Projekt budżetu gminy na 2025 r. – cd.; 

2) Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.; 

3) Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 r.; 

4) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII.312.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok 

1. Grudzień 2024 r. 

1) Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 r.; 

2) Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. 

    

Uwaga: Ilość posiedzeń komisji w zależności od potrzeb - wpływających skarg, wniosków i petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII.312.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury na 2024 rok 

1. Styczeń 2024 r. 

1) Plan finansowy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2024 r.; 

2) Sprawy bieżące. 

2. Luty 2024 r. 

1) Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2023 r.; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

3. Marzec 2024 r. 

1) Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z wykonanych zadań, w tym finansowych; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

4. Kwiecień 2024 r. 

1) Ocena stanu dróg na terenie gminy - posiedzenie wspólne wyjazdowe komisji; 

2) Koszty ponoszone przez gminę na utrzymanie lokali komunalnych (ośrodek zdrowia, GOK, świetlice) oraz 
wpływy z najmu lokali mieszkaniowych za 2023 r.; 

3) Ściągalność należności podatkowych za 2023 r.; 

4) Analiza wpłat za wodę i ścieki za 2023 r.; 

5) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

5. Maj 2024 r. 

1) Analiza wydatków na jednostki OSP znajdujące się w gminie za 2023 r.; 

2) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2023 r.; 

3) Sprawy bieżące. 

6. Czerwiec 2024 r. 

1) Informacja o perspektywach gminy w sprawie dofinasowania inwestycji ze środków zewnętrznych; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

7. Sierpień 2024 r. 

Posiedzenie wspólne komisji - przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 (pod 
kątem wykonanych remontów, obsady kadrowej). 

8. Wrzesień 2024 r. 

1) Ściągalność należności finansowych do budżetu za I półrocze 2024 r.; 

2) Sprawy różne, w tym projekty uchwał. 

9. Październik 2024 r. 

1) Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, funkcjonowanie punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

10. Listopad 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1



1) Zapoznanie z projektem budżetu gminy na 2025 r.; 

2) Sprawy bieżące. 

11. Grudzień 2024 r. 

1) Projekt budżetu gminy na 2025 r. – cd.; 

2) Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 r.; 

3) Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r.; 

4) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII.312.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia na 2024 rok 

1. Styczeń 2024 r. 

1) Materialne formy pomocy uczniom w 2024 r.; 

2) Sprawy bieżące. 

2. Luty 2024 r. 

1) Działalność Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

3. Marzec 2024 r. 

1) Promocja gminy, przeznaczone środki finansowe na ten cel, strona internetowa gminy; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

4. Kwiecień 2024 r. 

1) Ocena stanu dróg na terenie gminy - posiedzenie wspólne wyjazdowe komisji; 

2) Ściągalność należności podatkowych za 2023 r.; 

3) Analiza wpłat za wodę i ścieki za 2023 r.; 

4) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

5. Maj 2024 r. 

1) Formy pracy Gminnej Biblioteki Publicznej i bibliotek szkolnych w zakresie rozwoju czytelnictwa wśród 
uczniów i społeczeństwa; 

2) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2023 r.; 

3) Sprawy bieżące. 

6. Czerwiec 2024 r. 

1) Opieka lekarska w gminie ze szczególnym uwzględnieniem opieki nad dziećmi; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

7. Sierpień 2024 r. 

Posiedzenie wspólne komisji - przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 (pod 
kątem wykonanych remontów, obsady kadrowej). 

8. Wrzesień 2024 r. 

1) Stan bezpieczeństwa w szkołach; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

9. Październik 2024 r. 

1) Informacja animatora sportu nt. wykorzystania obiektu sportowego „Orlik”; 

2) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

10. Listopad 2024 r. 

1) Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2025 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1



2) Sprawy bieżące. 

11. Grudzień 2024 r. 

1) Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2025 r. -cd.; 

2) Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 r.; 

3) Opracowanie planu pracy na 2025 r.; 

4) Sprawy bieżące, w tym projekty uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII.312.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan pracy Rady Gminy na 2024 rok 

1. Luty / Marzec 2024 r. 

1) Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok; 

2) Sprawozdanie z realizacji uchwały ws. programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok; 

3) Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2022-2024; 

4) Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023; 

5) Sprawy różne. 

2. Kwiecień / Maj 2024 r. 

1) Analiza wpływów do budżetu za wodę i ścieki za 2023 r.; 

2) Analiza wpływów łącznych zobowiązań pieniężnych (podatki) za 2023 r.; 

3) Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 r.; 

4) Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez GOPS w Ręcznie za 2023 r.; 

5) Sprawy różne. 

3. Czerwiec 2024 r. 

1) Raport o stanie gminy; 

2) Sprawy różne. 

4. Wrzesień 2024 r. 

1) Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji; 

2) Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy; 

3) Sprawy różne. 

5. Październik / Listopad 2024 r. 

1) Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy Ręczno; 

2) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024; 

3) Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu i kierowników jednostek; 

4) Sprawy różne. 

6. Grudzień 2024 r. 

1) Sprawozdania z pracy komisji stałych oraz rady gminy; 

2) Sprawy różne. 

   

Uwaga: Zastrzega się dodatkową ilość sesji rady gminy w razie pilnych potrzeb oraz nieprzewidzianych 
sytuacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE1D9815-E08A-40F0-B1EF-9A9E24968A81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII.312.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 ust. 11
	pkt 4 w zał.1 ust. 11


	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1


	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury na 2024 rok
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 2
	pkt 2 w zał.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 4
	pkt 2 w zał.3 ust. 4
	pkt 3 w zał.3 ust. 4
	pkt 4 w zał.3 ust. 4
	pkt 5 w zał.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 5
	pkt 2 w zał.3 ust. 5
	pkt 3 w zał.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 8
	pkt 2 w zał.3 ust. 8

	ust. 9 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 9
	pkt 2 w zał.3 ust. 9

	ust. 10 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 10
	pkt 2 w zał.3 ust. 10

	ust. 11 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 11
	pkt 2 w zał.3 ust. 11
	pkt 3 w zał.3 ust. 11
	pkt 4 w zał.3 ust. 11


	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia na 2024 rok
	ust. 1 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 ust. 1

	ust. 2 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 ust. 3

	ust. 4 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 4
	pkt 2 w zał.4 ust. 4
	pkt 3 w zał.4 ust. 4
	pkt 4 w zał.4 ust. 4

	ust. 5 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 5
	pkt 2 w zał.4 ust. 5
	pkt 3 w zał.4 ust. 5

	ust. 6 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 6
	pkt 2 w zał.4 ust. 6

	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 8
	pkt 2 w zał.4 ust. 8

	ust. 9 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 9
	pkt 2 w zał.4 ust. 9

	ust. 10 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 10
	pkt 2 w zał.4 ust. 10

	ust. 11 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 11
	pkt 2 w zał.4 ust. 11
	pkt 3 w zał.4 ust. 11
	pkt 4 w zał.4 ust. 11


	Załącznik 5 - Plan pracy Rady Gminy na 2024 rok
	ust. 1 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 1
	pkt 2 w zał.5 ust. 1
	pkt 3 w zał.5 ust. 1
	pkt 4 w zał.5 ust. 1
	pkt 5 w zał.5 ust. 1

	ust. 2 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 2
	pkt 2 w zał.5 ust. 2
	pkt 3 w zał.5 ust. 2
	pkt 4 w zał.5 ust. 2
	pkt 5 w zał.5 ust. 2

	ust. 3 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 3
	pkt 2 w zał.5 ust. 3

	ust. 4 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 4
	pkt 2 w zał.5 ust. 4
	pkt 3 w zał.5 ust. 4

	ust. 5 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 5
	pkt 2 w zał.5 ust. 5
	pkt 3 w zał.5 ust. 5
	pkt 4 w zał.5 ust. 5

	ust. 6 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 6
	pkt 2 w zał.5 ust. 6




